
1 
 

Zápis 
 

z 9. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 8. března 2021 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   --- 
Ověřovatelé:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A.  
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 9. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:05 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání Rady HMP probíhalo prostřednictvím videokonference. Ověření 
totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl 
nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:06 – 10:10) 
 
Schválení zápisu ze 7. jednání Rady HMP ze dne 22. 2. 2021 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11) 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na schválení smluv o spolupráci a smluv o výpůjčce v souvislosti s testováním 
zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do Magistrátu hlavního města Prahy na 
přítomnost onemocnění COVID-19 

- ředitel MHMP  
- TISK R-39805 
- zařazeno jako bod č. 40 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-39805 do 
projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 – přijato.  
 
k návrhu na vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace hl.m. Prahy v působnosti 
odboru SOV MHMP 

- radní Johnová  
- TISK R-39786 
- zařazeno jako bod č. 41 

 



2 
 

 
k návrhu na vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace hl.m. Prahy v působnosti 
odboru SOV MHMP 

- radní Johnová  
- TISK R-39788 
- zařazeno jako bod č. 42 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-39786               
a R-39788 do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 – přijato.  
 
 
 
 
Schválení programu 9. jednání Rady HMP  
 Program 9. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11) 
  



3 
 

 
 

2.  primátor hl. m. Prahy  

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Obnova 
technické podpory výrobce pro technologii F5“ 
 
TISK R-39496 Doba projednávání:  10:11 – 10:12 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel INI MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 415 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

3.  primátor hl. m. Prahy  

 
k návrhu na uzavření Rámcové smlouvy na vývoj a rozvoj Portálu Pražana 
 

TISK R-39274 Doba projednávání:  10:13 – 10:14 
PŘIZVANÍ: Ing. Krch – ředitel IAP MHMP 
prostřednictvím videokonference  
M. Houška - Operátor ICT, a.s. prostřednictvím videokonference  
M. Kraus – Operátor ICT, a.s. prostřednictvím videokonference  
Z. Kaštovská – Operátor ICT, a.s. prostřednictvím videokonference  
T. Houdek – Operátor ICT, a.s. prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 416 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor        
hl. m. Prahy.  
 Ing. Lísal – ředitel OVO MHMP upozornil na neaktuální termín v rámci bodu 
V.1.1. návrhu usnesení, na což reagoval primátor hl. m. Prahy a požádal o úpravu 
termínu na 12. 3. 2021. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
  



4 
 

4.  primátor hl. m. Prahy  
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Služby 
systémové podpory SW produktů ArcGIS" 
 

TISK R-39424 Doba projednávání:  10:15 – 10:16 
PŘIZVANÍ: Ing. Krch – ředitel IAP MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 417 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

5.  primátor hl. m. Prahy  

 
k záměru odboru informatických aplikací MHMP na realizaci veřejné zakázky „Rámcová 
dohoda na zajištění integračních služeb souvisejících s programovým vybavením HMP“ 
 

TISK R-38881 Doba projednávání:  10:17 – 10:18 

PŘIZVANÍ: Ing. Krch – ředitel IAP MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 418 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobně předkladatel – 
primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

6.  I. náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhům změn/úprav ÚP a jejich vydání (fáze "návrh" + "OOP", vlna 02) 
 
TISK R-39553 Doba projednávání:  10:19 – 10:21 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
Mgr. J. Čižinský – starosta MČ Praha 7 prostřednictvím videokonference  
Ing. Růžička – starosta MČ Praha – Ďáblice prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 419 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP se vyjádřil k návrhu změny č. 1284 na území MČ Praha – Troja. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

7.  I. náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhům změn/úprav ÚP a jejich vydání (fáze "návrh" + "OOP", vlna 03) 
 

TISK R-39567 Doba projednávání:  10:22 – 10:23 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 420 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP se vyjádřil k návrhu změny č. 1315 na území MČ Praha 3. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.   



6 
 

8.  I. náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhu změny/úpravy ÚP - U 1307 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 03 úprav) 
 
TISK R-38400 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 421 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

9.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - Z 3320, Z 3368 a Z 3379 (fáze „návrh" + „OOP", vlna 
19) 
 

TISK R-39595 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 422 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

 
 

10.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP - Z 3321 (fáze „návrh“, vlna 19) 
 

TISK R-38574 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 423 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

11.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 2838 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 
změna) 
 

TISK R-39514 Doba projednávání:  10:30 – 10:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
Ing. Udženija – místostarostka MČ Praha 2 prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 424 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Ing. Udženija – místostarostka MČ Praha 2 se vyjádřila k předloženému 
materiálu, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček.  
 Náměstek primátora Scheinherr se krátce vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

 

12.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3264 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 16) 
 

TISK R-39601 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 425 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

13.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3131 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 12) 
 
TISK R-39510 Doba projednávání:  10:35 – 10:36 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 426 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

 

14.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení změny ÚP - 372/2019 (fáze "podnět", samostatně projednávaná) 
 

TISK R-39758 Doba projednávání:  10:37 – 10:38 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 427 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

15.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na rozhodnutí o souběžném pořízení nového ÚP HMP (Metropolitního plánu) a 
AZUR HMP č. 5 
 
TISK R-39591 Doba projednávání:  10:39 – 10:40 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 428 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

 

16.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program v oblasti prevence 
kriminality pro rok 2021 
 

TISK R-38969 Doba projednávání:  10:41 – 10:42 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 429 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

17.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu převodu Projektové dokumentace 
 

TISK R-39294 Doba projednávání:  10:43 – 10:45 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 430 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Náměstek primátora Vyhnánek vznesl dotaz na finanční hledisko materiálu, 
na který odpovídal předkladatel.  
 Ing. arch. Veselý – zástupce ředitele MHMP pro sekci rozhodování o území se 
vyjádřil k předloženému materiálu i z rozpočtového hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

 

18.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu nařízení o zřízení přírodní památky Zámky včetně ochranného pásma a 
stanovení jejích bližších ochranných podmínek 
 

TISK R-39364 Doba projednávání:  10:46 – 10:47 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel OCP MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 431 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

19.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k přípravě záměrů „Elektrifikace úseku Praha - Dřevčice - Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav“ a „Elektrifikace úseku Praha - Kostelec nad Labem“ 
 

TISK R-39403 Doba projednávání:  10:48 – 10:49 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 432 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

 

20.  náměstek primátora Vyhnánek  

 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých MČ HMP z 
rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2020 (příp. v předchozích letech) k využití na stejný účel v 
roce 2021 
 
TISK R-39136 Doba projednávání:  10:50 – 10:52 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 433 
  
 Předložený materiál uvedl podrobně předkladatel – náměstek primátora 
Vyhnánek a vyjádřil obecnou poznámku k čerpání účelových prostředků poskytnutých 
MČ HMP z rozpočtu HMP.  
 RNDr. Plamínková – starostka MČ Praha – Slivenec reagovala na vyjádření 
předkladatele.  
 JUDr. Pospíšil – předseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – Spojené síly pro 
Prahu se vyjádřil, na což reagoval předkladatel.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

21.  náměstek primátora Vyhnánek  

 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných investičních prostředků příspěvkových organizací 
hlavního města Prahy z roku 2020 a let minulých a jejich využití ke stejnému účelu v roce 
2021 
 
TISK R-39640 Doba projednávání:  10:53 – 10:54 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 434 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

 

22.  náměstek primátora Vyhnánek  

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru Nemocnici Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského v Praze 
 

TISK R-39699 Doba projednávání:  10:55 – 10:57 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 435 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek.  
 J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 
zahraniční vztahy ZHMP se vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Primátor hl. m. Prahy přečetl vyjádření Ing. Růžičky - předseda Výboru pro 
zdravotnictví ZHMP k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

23.  náměstek primátora Vyhnánek  
 
k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o narovnání práv z užívání prostor sloužících 
k podnikání a o splátkovém kalendáři č. INO/35/04/010087/2020 ze dne 30. 9. 2020 
 

TISK R-39298 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 436 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 

24.  radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku části pozemku parc. č. 3869/1 o výměře 189 m2 k.ú. 
Libeň 
 

TISK R-34828 Doba projednávání:  11:00 – 11:02 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 
PŘERUŠENO 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr a uvedl, že přerušuje 
projednávání předloženého materiálu za účelem jeho další úpravy.  
 PŘERUŠENO 
 
 
 
 
 

25.  radní Chabr 

 
k poskytnutí vydražených finančních prostředků fragmentu muralu na stěně Křižíkova 
pavilonu B Výstaviště Holešovice, a to formou daru Nadačnímu fondu Pink Bubble a Klubu 
svobodných matek z.s. 
 
TISK R-39146 Doba projednávání:  11:03 – 11:07 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 
Ing. Novotný – místopředseda představenstva Výstaviště Praha, a.s.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 437 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Náměstek primátora Vyhnánek uvedl krátkou poznámku k materiálu.  
 Radní Chabr požádal o úpravu kontrolních termínů v návrhu usnesení, a to 
v rámci bodu III.1.1. - 31.3.2021 a v rámci bodu III.1.2. - 15.4.2021.  
 JUDr. Pospíšil – předseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – Spojené síly pro 
Prahu se vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
  



15 
 

 

26.  radní Chabr 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Příkazní smlouvě č. PRK/83/01/020393/2015 se 
společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. 
 

TISK R-39243 Doba projednávání:  11:08 – 11:14 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 438 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Ing. Udženija – místostarostka MČ Praha 2 se vyjádřila k předloženému 
materiálu a vznesla prosbu na předkladatele týkající se dodržování opatření na 
náplavce, na což reagoval předkladatel, náměstek primátora Hlubuček, R. Nepil – 
předseda klubu ZHMP ANO 2011. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

27.  radní Chabr 
 
k dalšímu postupu přípravy Majetkové koncepce HMP 
 

TISK R-38648 Doba projednávání:  11:15 – 11:28 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 439 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobně předkladatel – 
radní Chabr.  
 Ing. Rak – ředitel HOM MHMP uvedl, že je též přítomna Kateřina Schön, která 
spolupracovala na přípravě Majetkové koncepce HMP.  
 Ing. Rak – ředitel HOM MHMP, Kateřina Schön podrobně představili a 
okomentovali předložený materiál.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

28.  radní Chabr 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1717 ze dne 18. 7. 2017 ve znění usnesení Rady HMP č. 
239 ze dne 15. 2. 2021 k návrhu na schválení Pravidel pro vyřizování žádostí o udělování 
souhlasu s využitím pozemků  hl.m. Prahy pro výpočet koeficientů míry využití území, tj. 
koeficientů KPP (koeficient podlahové plochy) a KZ (koeficient zeleně) dle platného 
územního plánu hl.m. Prahy 
 
TISK R-39641 Doba projednávání:  11:29 – 11:30 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – pověřená řízením 
EVM MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 440 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

29.  radní Johnová  
 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy - Program adiktologických služeb 
pro rok 2021 
 

TISK R-39055 Doba projednávání:  11:31 – 11:32 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 441 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
 
 

30.  radní Kordová Marvanová  

 
k návrhu na odvolání přísedícího Městského soudu v Praze z funkce 
 
TISK R-39314 Doba projednávání:  11:33 – 11:34 

PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 442 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Kordová Marvanová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

31.  radní Šimral  
 
k návrhu Memoranda o vzájemné spolupráci při zpracování a podání žádosti o podporu z 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) v rámci Výzvy č. 02_19_078 
Implementace krajských akčních plánů II 
 

TISK R-39233 Doba projednávání:  11:35 – 11:36 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 443 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 

32.  radní Šimral  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 04 a na poskytnutí neinvestiční dotace 
v Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2021 
 

TISK R-39384 Doba projednávání:  11:37 – 11:41 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 444 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Náměstek primátora Vyhnánek upozornil a vznesl dotaz k internímu 
připomínkovému řízení materiálu, na což reagoval Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP.  
 Náměstek primátora Vyhnánek se vyjádřil z rozpočtového hlediska k systému 
rozdělování grantů příslušnou Komisí.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

33.  radní Šimral  

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 44806 ZŠ 
Šeberov; zhotovitel", k návrhu usnesení Rady HMP předložit Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke 
schválení budoucí originární nabytí vlastnického práva k nemovitostem do vlastnictví hl. 
m. Prahy na základě této veřejné zakázky a k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 
výdajů INV MHMP na rok 2021 v kap. 04 -  Školství, mládež a sport 
 

TISK R-39162 Doba projednávání:  11:42 – 11:55 
PŘIZVANÍ: ---  

PŘERUŠENO  

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Náměstek primátora Vyhnánek se vyjádřil k Zastoupení zadavatele v řízení 
předmětné veřejné zakázky a dále vznesl dotaz týkající se hodnocení kvality. 
 Náměstek primátora Hlaváček se vyjádřil k předloženému materiálu 
z územního hlediska.  
 Na předchozí vyjádření a dotaz reagoval radní Šimral.  
 Následovala diskuse ohledně hodnocení kvality díla, do které se zapojili: 
náměstek primátora Vyhnánek, radní Šimral, náměstek primátora Scheinherr.  
 Radní Šimral, na základě předchozí diskuse, uvedl, že přerušuje projednávání 
předloženého materiálu za účelem jeho doplnění.  
 PŘERUŠENO  
 
 



19 
 

 

34.  radní Šimral  

 
k administrativním procesům projektu Specializované vouchery, výzvy č. 2 
spolufinancovaného z Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 

TISK R-39602 Doba projednávání:  11:56 –12:04 
PŘIZVANÍ: Ing. Žabka – ředitel PRI MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 445 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 JUDr. Pospíšil – předseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – Spojené síly pro 
Prahu se vyjádřil k předloženému materiálu, na což reagovali: radní Šimral, primátor      
hl. m. Prahy, Ing. Žabka – ředitel PRI MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

35.  radní Třeštíková  

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové individuální neinvestiční 
dotace Domu národnostních menšin o.p.s. na provoz organizace v r. 2021 
 
TISK R-39390 Doba projednávání:  12:05 – 12:06 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference  
Mgr. Hajná – KUC MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 446 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



20 
 

36.  radní Třeštíková, radní Chabr 
 
k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace Symfonický orchestr hlavního města 
Prahy FOK a k návrhu na převedení - svěření movitých věcí - mobiliáře kostela sv. Šimona 
a Judy ve vlastnictví hlavního města Prahy, Symfonickému orchestru hlavního města Prahy 
FOK 
 
TISK R-39515 Doba projednávání:  12:07 – 12:08 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 447 
  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – radní Třeštíková, radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

37.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie hlavního města Prahy 
 

TISK R-39497 Doba projednávání:  12:09 – 12:10 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko – ředitel KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 448 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 

38.  radní Třeštíková  

 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy na základě Programu podpory 
cestovního ruchu pro rok 2021 
 

TISK R-39404 Doba projednávání:  12:11 – 12:12 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko – ředitel KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 449 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

39.  radní Třeštíková  

 
k finančnímu vypořádání příspěvkové organizace Pražská informační služba za rok 2020 
 

TISK R-39589 Doba projednávání:  12:13 – 12:14 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko – ředitel KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 450 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 

40.  ředitel MHMP   

 
k návrhu na schválení smluv o spolupráci a smluv o výpůjčce v souvislosti s testováním 
zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do Magistrátu hlavního města Prahy na 
přítomnost onemocnění COVID-19 
 
TISK R-39805 Doba projednávání:  12:15 – 12:16 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 451 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – Ing. Kubelka, 
Ph.D. – ředitel MHMP.  
 Ing. arch. Veselý – zástupce ředitele MHMP pro sekci rozhodování o území 
uvedl krátkou poznámku k materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

41.  radní Johnová  
 
k návrhu na vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace hl.m. Prahy v působnosti 
odboru SOV MHMP 
 

TISK R-39786 Doba projednávání:  12:17 – 12:30 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 452 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 JUDr. Havel – ředitel LEG MHMP vyjádřil právní připomínku týkající se 
navržené osoby pověřené řízením předmětné příspěvkové organizace.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl obecný dotaz vztahující se k pověření řízením 
příspěvkové organizace, na který odpovídal JUDr. Havel – ředitel LEG MHMP.  
 Ing. Mezková – zástupkyně ředitele MHMP pro sekci služeb občanům přečetla 
vyjádření odboru PER MHMP. 



23 
 

 Následovala diskuse, do které se zapojili – primátor hl. m. Prahy, radní 
Johnová, Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, radní Kordová 
Marvanová. 
 Na diskusi průběžně reagovali: JUDr. Havel – ředitel LEG MHMP,                     
Ing. Mezková – zástupkyně ředitele MHMP pro sekci služeb občanům.  
 JUDr. Havel – ředitel LEG MHMP závěrem uvedl, že na základě předchozí 
diskuse považuje svou připomínku za vypořádanou.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

42.  radní Johnová  

 
k návrhu na vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace hl.m. Prahy v působnosti 
odboru SOV MHMP 
 

TISK R-39788 Doba projednávání:  12:31 – 12:32 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 453 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
Bod č. 43 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 46 schváleného programu 
(12:33 – 12:34) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
Ing. Lísal – ředitel OVO MHMP upozornil členy Rady HMP na již doplněný materiál          
R-39745.  
(pro hlasovalo 9, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 2) 
 
 
1. k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2021 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-39481 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 454 



24 
 

 
2. k personálním změnám v Komisi Rady hl. m. Prahy pro udržitelnou energii a klima, 
Komisi Rady hl. m. Prahy pro poskytování krátkodobých ubytovacích služeb a Komisi hl. m. 
Prahy pro sport 

 primátor hl. m. Prahy  
 TISK R-39745 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 455 
 
3. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavbu 
„811371 - Praha 2, Slezská 100/7 - přípojka do 100 m“ na pozemku parc. č. 4147/1 v k.ú. 
Vinohrady 

 I. náměstek primátora Hlaváček 
 TISK R-39269 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 456 
 
4. k návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-39405 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 457 
 
5. k návrhu OCP MHMP na uzavření Dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě č. 
PAC/54/09/019747/2020 uzavřenou mezi hl.m. Prahou jako propachtovatelem a Spolkem 
udržitelný rozvoj, IČO 22880569, jako pachtýřem 

 náměstek primátora Hlubuček  
 TISK R-39102 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 458 
 
6. k předání technických dokumentací k rekonstrukci Karlova most na TSK hl. m. Prahy, a.s. 

 náměstek primátora Scheinherr 
 TISK R-39339 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 459 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP v roce 2021 v kap. 
03 – Doprava 

 náměstek primátora Scheinherr  
 TISK R-39609 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 460 
   
 
 
 
 
 



25 
 

8. k návrhu na uzavření smlouvy o koordinaci staveb mezi hl. m. Prahou a Správou 
železnic, státní organizací pro výstavbu dvou podchodů a návazných komunikací u ulice 
Kbelská pod železniční tratí Praha Vysočany - Lysá nad Labem 

 náměstek primátora Scheinherr 
 TISK R-39560 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 461 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP v roce 2021 v kap. 
03 – Doprava 

 náměstek primátora Scheinherr  
 TISK R-39652 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 462 
 
10. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 14 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-39279 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 463 
 
11. k návrhu na změnu účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Březiněves z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 202 

 náměstek primátora Vyhnánek  
 TISK R-39675 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 464 
 
12. k oznámení záměru městské části Praha 9 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřených do správy městské části Praha 9, nemovitostí v k.ú. Vysočany, 
předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a), d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 
12/2004 Sb. hl.m. Prahy 

 radní Chabr 
 TISK R-39101 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 465 
 
13. k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc. č. 1426/4  v k.ú. Dubeč 

 radní Chabr 
 TISK R-39224 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 466 
   
 
 
 
 



26 
 

14. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1353/1 k.ú. Troja o výměře 9 m2 
 radní Chabr 
 TISK R-39422 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 467 
 
15. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1308/24 k.ú. Troja o výměře 407 m2 

 radní Chabr 
 TISK R-39426 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 468 
 
16. k návrhu úplatného převodu pozemku parc. č. 138/5 v k.ú. Břevnov 

 radní Chabr 
 TISK R-39429 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 469 
 
17. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 517, parc. č. 518, parc. č. 519, parc. č. 520, 
parc. č. 522, parc. č. 523, parc. č. 524, parc. č. 525, parc. č. 526 a parc. č. 527 v k.ú. Dřevčice 
u Brandýsa nad Labem z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, IČO 697 97 111, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Chabr  
 TISK R-38624 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 470 
 
18. k návrhu na úplatné nabytí id. 1/2 pozemku parc. č. 1607 v k.ú. Troja ze 
spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Chabr 
 TISK R-39349 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 471 
 
19. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4400/537 o výměře 125 m2, parc. č. 
4400/538 o výměře 171 m2 a parc. č. 4400/539 o výměře 11 m2, v k.ú. Modřany, obec 
Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Chabr 
 TISK R-38477 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 472 
   
 
 
 



27 
 

20. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 809/1, 810/1, 811/1, 812/12 a 812/13 
v k.ú. Letňany, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

 radní Chabr 
 TISK R-39318 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 473 
 
21. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hostivař, Královice a Střešovice z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový 
úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o 
Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 radní Chabr 
 TISK R-39340 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 474 
 
22. k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku, ideálního podílu 1/2 pozemku 
parc. č. 1307/11 o výměře 42 m2 v k.ú. Liboc, obec Praha, z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, 
PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Chabr 
 TISK R-39371 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 475 
 
23. k návrhu směny pozemků parc. č. 1034/5 a parc. č. 1034/6 v k.ú. Kunratice ve 
vlastnictví fyzických osob za pozemky parc. č. 863/10, parc. č. 863/11 a parc. č. 863/12 v 
k.ú. Kunratice ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Chabr 
 TISK R-38326 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 476 
 
24. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

 radní Chabr 
 TISK R-38923 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 477 
 
25. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

 radní Chabr 
 TISK R-38926 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 478 



28 
 

   
26. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatku k nájemní smlouvě 

 radní Chabr 
 TISK R-38933 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 479 
 
27. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám a 
uzavření smluv o výpůjčce 

 radní Chabr 
 TISK R-39032 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 480 
 
28. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, smlouvy pachtovní a smlouvy o 
výpůjčce 

 radní Chabr 
 TISK R-39253 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 481 
 
29. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Dejvice, obec Praha 

 radní Chabr 
 TISK R-39111 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 482 
 
30. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Dejvice, obec Praha 

 radní Chabr 
 TISK R-39241 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 483 
 
31. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku 
ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Kobylisy, obec Praha 

 radní Chabr 
 TISK R-39287 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 484 
   
32. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku 
ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Libeň, obec Praha 

 radní Chabr 
 TISK R-39291 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 485 
 



29 
 

33. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Břevnov, obec Praha 

 radní Chabr 
 TISK R-39386 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 486 
 
34. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku 
ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Sedlec, obec Praha 

 radní Chabr 
 TISK R-39431 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 487 
 
35. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 50/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy  do správy  městské části  Praha - 20, Praha - Vinoř a 
Praha - Zbraslav (stanovení závazných podmínek pro další nakládání se svěřenými 
nemovitostmi  v k.ú. Horní Počernice, Vinoř a Zbraslav) 

 radní Chabr 
 TISK R-39248 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 488 
 
36. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Šeberov (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Šeberov) 

 radní Chabr 
 TISK R-39276 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 489 
   
37. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školám a školským 
zařízením kraje Hlavní město Praha 

 radní Šimral  
 TISK R-39579 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 490 
 
38. k administrativním procesům projektu Specializované vouchery, výzvy č. 2, 
spolufinancovaného z Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 radní Šimral  
 TISK R-39648 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 491 
 
 



30 
 

39. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2021 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport 

 radní Šimral  
 TISK R-39664 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 492 
   
40. k návrhu na schválení pronájmu šesti bytů obětem represí běloruského režimu 

 radní Zábranský  
 TISK R-39246 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 493 
 
41. k návrhu na pronájem služebního bytu hl.m. Prahy 

 radní Zábranský  
 TISK R-39584 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 494 
   
42. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 radní Zábranský  
 TISK R-39637 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 495 
 
43. k návrhu na prominutí poplatků z prodlení vzniklých z opožděného zaplacení 
nájemného a úhrad za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 radní Zábranský  
 TISK R-39504 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 496 
 
44. k návrhu na změnu názvu investiční akce při zachování účelu dotace poskytnuté 
Městské části Praha 17 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2018 

 radní Zábranský  
 TISK R-39638 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 497 
 
45. k návrhu na revokaci části usnesení Rady HMP č. 1154 ze dne 8.6.2020 k návrhu na 
zrušení Pravidel pronájmu a prodlužování doby nájmu bytů a ubytovacích místností v 
objektech HMP nesvěřených MČ a na schválení Pravidel pronájmu a prodlužování doby 
nájmu bytů a ubytovacích místností v objektech HMP nesvěřených MČ a podnájmu a 
prodlužování doby podnájmu bytů v bytových domech ve vlastnictví bytových družstev 

 radní Zábranský  
 TISK R-39501 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 498 
 



31 
 

46. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2720 ze dne 30.11.2020, kterým se svěřují některé 
nevyhrazené pravomoci Rady HMP Magistrátu HMP 

 ředitel MHMP  
 TISK R-39185 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 499 
 
 
 

44.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 25. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 18. 3. 2021 
 

TISK R-39657 Doba projednávání:  12:35 – 13:01 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 500 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy a vyjádřil se 
k organizaci zasedání ZHMP, na což reagovali V. Mahrik – předseda klubu ZHMP Piráti, 
R. Nepil – předseda klubu ZHMP ANO 2011, JUDr. Pospíšil – předseda klubu ZHMP TOP 
09 a STAN – Spojené síly pro Prahu.  
 Radní Zábranský k materiálu Z-9090 k návrhu na revokaci usnesení 
Zastupitelstva HMP č. 13/25 ze dne 28.1.2016 k návrhu prodeje bytových domů, 
zastavěných a funkčně souvisejících pozemků dle Pravidel postupu při prodeji bytových 
jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví 
hlavního města Prahy – Podnádražní, č. p. 367, informoval Radu HMP o žádosti bytového 
družstva Podnádražní, č. p. 367, na což reagoval primátor hl. m. Prahy.  
 Ing. Udženija – předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP se vyjádřila k návrhu 
programu ZHMP z hlediska Petic.  
 Radní Chabr vznesl dotaz týkající se testování na COVID 19, na což reagoval 
ředitel MHMP.  
 Následovala diskuse k případné úpravě jednacího řádu ZHMP vztahující se 
k epidemiologické situaci, do které se zapojili – primátor hl. m. Prahy, R. Nepil – 
předseda klubu ZHMP ANO 2011, V. Mahrik – předseda klubu ZHMP Piráti,                   
JUDr. Pospíšil – předseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu,            
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, Ing. Udženija – předsedkyně 
Výboru kontrolního ZHMP. 
 Na diskusi z právního hlediska reagoval JUDr. Havel – ředitel LEG MHMP.  

 Primátor hl. m. Prahy konstatoval nepřítomnost radní Třeštíkové.  

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



32 
 

 
 
 
 
Bod č. 45 
13:02-13:03 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlubučka na interpelaci J. Hejkala vznesenou při 
zasedání ZHMP dne 18. 2. 2021 ve věci výplaty za protiplnění za vytěsnění 
minoritních akcionářů Pražských služeb, a.s.  

2. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra na podání Mgr. Ing. L. Němečkové, za 
spolek Bubenečská beseda z.s. ve věci Přemostění Holešovice – Karlín, úhrada 
nákladů na ověřovací studii  

3. s usnesením Rady MČ Praha 6 ze dne 15. 2. 2021, č. 2232/21 – Stanovisko MČ Praha 
6 k novému stavebnímu zákonu  

4. s usnesením Rady MČ Praha 21 ze dne 23. 2. 2021, č. RMČ63/0908/21 – Nesouhlas 
s pozměňovacím návrhem k novému stavebnímu zákonu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

9. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 13:04 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 415 až č. 500 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 15. 3. 2021 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
  primátor hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Pavel Vyhnánek, M.A., v. r.   
  náměstek primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


